perfaz a área construída aproximada de 200,00 m². CONTRIBUINTE nº 23241.14.00.0376.00.000.02. 

MATRÍCULA – 24.859 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Osasco/SP. AVALIAÇÃO DO BEM - 

R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), de acordo com a avaliação de fls. 101-131 em dezembro de 

2024 e R$ 416.433,09 (quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e trinta e três reais e nove 

centavos) atualizado até outubro de 2025. 

ÔNUS – Consta às fls. 5-8 Sentença do processo principal determinando e extinção do condominio 

do imóvel de propriedade das partes. Conforme consta nos autos principais às fls. 23-24, o imóvel 

foi adquirido pelas partes por Compromisso de Compra e Venda advindo este da última proprietaria 

registral do imóvel. Observação: II) Conforme pesquisa realizada, não constam débito de IPTU até 

maio/2025. 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 47.186,58 (quarenta e sete mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta e  

oito centavos) em abril/2025. 

DO CONCURSO DE CREDORES - Os débitos que recaiam sobre o bem, seja de natureza tributária 

(IPTU/ITR), propter rem (condomínio), serão sub-rogados no valor da arrematação, (art. 130, caput